
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа №4 город Асино Томской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.02.2022г.                                                                                                                           №65 

 

О переходе на дистанционное обучение  

обучающихся 5-8 классов 

 

    В целях  профилактики и предотвращения распространения новой 

коронавирусной инфекции в организациях, реализующих основные образовательные 

программы дошкольного и общего образования  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести учебный процесс по субботам для обучающихся 5-8 (а, б) классов на 

дистанционный режим обучения с 12.02.2022 года. 

2. Учителям-предметникам обеспечить прохождение учебного материала в 

дистанционном режиме для обучающихся 5-8 классов. 

3. Для проведения он-лайн уроков использовать образовательные платформы: Учи.ру, 

Яндекс.Учебник и другие. 

4. Выставлять дидактические материалы к урокам на портале дистанционного 

обучения на сайте образовательной организации. 

5. Классным руководителям 5-8 классов: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 

12.02.2022 года данный приказ; 

- обеспечить регистрацию обучающихся на образовательной платформе для участия в 

он-лайн уроках. 

6. Предусмотреть общее время непрерывной работы за компьютером: 5-6 классы – 30 

минут; 7-8 классы – 35 минут. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Анопову Т.В., Жевлакову Е.В., 

заместителей директора по УВР. 

 


